Sed fortasse dicent nobis, quibus nostra glossata non placent, quid necesse fuerit hanc instituisse comparationem sanguinis populi et sanguinis Christi cum aqua vino admista, si revera Rattramus in ea suasionem non fuit sanguinem Jesu Christi esse reconditum sub specie vini eodem agendi modo quo sanguis populi celatus est sub specie aquæ, videlicet in figura tantum fuit, et revera seu realiter neutiquam. Sed ejusmodi objectionem friare et retaliare facile est, dicendo supervacaneum fuisse ejusmodi consilium mente concipere Rattramo, an corpus Christi esset sub pane Eucharistico vel vinum in sanguinem ejus conversum, qua de re ejus atate nullum dubium restabat aut intererat; sed an corpus et sanguis revera modo oculis et sensibus subjecto permaneret et consisteret, scilicet an quod fractum et disruptum in Eucharistia videtur esset vere corpus Christi, Eccam questionem ea atate versabant theologii. Et cum quod exterius apparet post consecrationem, corpus Christi nuncupative duntaxat dicatur, quemadmodum, inquit Algerus, sicut aqua cum vino in calice mista est sanguis populi. Exemplum non poterat proferre Rattramus omni exceptione majus ut explicationem suam vindicaret et absolveret, postposita necessitate faciendæ comparationis ejus concinnitudo sit omnibus numeris perfecta et absoluta. Non enim erat necesse nec valde conducibile probare corpus Christi revera in Eucharistia consistere, aut post consecrationem veram permansionem non habere; sed eos theologos qui sibi persuadebant modo corporali seu sensibus subjecto consistere, allucinari vehementer et errare. Summatim quippe ex hac comparatione solitariam hanc conclusionem assumit valet et fatus theologus Rattramus numero 75 : *At videmus in aqua secundum corpus nihil esse conversum; consequenter ergo et in vino nihil corporaliter ostensum. Accipitur spiritualiter quidquid in aqua de populi corpore significatur : accipitur ergo necesse est spiritualiter quidquid in vino de Christi sanguine intimitur.* Hac agendi et dicendi ratione probat aliquam

LXXII. Illa namque caro quæ crucifixa est, de A Virginis carne facta est, ossibus et nervis compacta, et humanorum membrorum lineamentis distincta, rationalis animæ spiritu vivificata in propriam vitam et congruentes motus. At vero caro spiritualis quæ populum credentem spiritualiter pascit, secundum speciem quam gerit exterius, frumenti grans manu artificis consistit, nullis nervis ossibusque compacta, nulla membrorum varietate distincta, nulla rationali substantia vegetata, nullos proprios motus potens exercere. Quidquid enim in ea vitæ præbet substantiam, spiritualis est potentia et invisibilis efficientia, divinæque virtutis: atque aliud longe consistit secundum quod exterius conspicitur, atque aliud secundum quod in mysterio creditur. Porro caro Christi quæ crucifixa est, non aliud exterius quam